2020年５月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ネ ク サ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 野 剛 史

（コード番号 ７８９３ 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員 社長室長 大和田雅博

電 話 番 号      ０３－５７７７－３１４５

新中期経営計画 2021業績目標の取り下げについて

当社は2019年4月26日付で「新中期経営計画 2021」を適時開示いたしました。現在当計画の

２年目に入っておりますが、本日付の2020年３月期 決算短信において開示しました通り、2021

年３月期の業績予想を未定といたしました。これに伴い、当中期経営計画の２年目、３年目の

業績目標につきましても一旦取り下げとさせていただきますのでお知らせいたします。業績予

想の算定が可能となった段階で改めて開示いたします。

記

■取り下げの内容と理由

（１）2019年 4月 26日付公表の中期経営計画の主な連結業績目標  （単位：百万円）

ご参考（第 1期：20年 3月期） 取り下げ対象（第 2期・第 3 期）

計画 実績 差異 21年 3月期 22年 3月期

売上高 23,700 24,446 ＋746 24,500 25,000

営業利益 2,550 2,571 ＋21 2,650 2,650

経常利益 2,650 2,717 ＋67 2,750 2,750

当期純利益 1,830 1,816 －13 1,900 1,900

（２）取り下げの理由：本日付決算短信の記載内容を再掲いたします。

  次期においては、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う経済活動の停滞により、当社のお

客様である事業会社やＪ－ＲＥＩＴのＩＰＯ・ファイナンスの件数や投資信託の新規設定件数

等が先行き不透明になることが想定されます。「新中期経営計画 2021」２年目にあたる 2021 年

３月期通期の連結業績につきましては、これらの業績影響額の算定が現段階では困難であるこ

とから、未定としております。これに伴い、同中期計画の２年目、３年目（2022 年３月期）の

業績目標は一旦取り下げとさせていただきます。今後の市場動向を見極めつつ、業績予想の算

定が可能となった段階で速やかに開示いたします。

  以 上